重庆市北碚区科学技术局文件
北碚科局发〔2024〕13号

重庆市北碚区科学技术局
关于申报与兑现2023年度北碚区
科技创新券的通知

各有关单位：
根据《北碚区科技创新券实施管理办法》（北碚科局发〔2021〕19号）文件要求，为加快培育以科技型企业为支撑、以高新技术企业为骨干的优质市场主体，强化企业技术创新主体地位，扶持和鼓励科技型企业发展，促进科技成果转化，结合北碚区科技创新券年度工作计划，将开展2023年度北碚区创新券申报与兑现工作。现将有关事项通知如下：
一、申报类型
本次申报创新券为2023年度科技型企业服务券、科技成果转化服务券、高新技术企业服务券、绵碚科技创新券（科技人才服务券）。
二、申报主体
（一）申报对象为在北碚区注册一年以上，且研发、成果转化、经营均在本区域内的企业（两江新区直管区内企业除外）。
（二）2023年1月1日起至2023年12月31日，新纳入“重庆市科技型企业信息管理系统”中统一管理的科技型企业，可一次性领取券面总额为0.5万元的科技型企业服务券。
（三）2023年1月1日起至2023年12月31日，在电子信息、机器人及智能设备、新材料、生物医药、新能源汽车、节能环保、智能传感器、工业互联网、生物医药以及文化旅游产业、农业等领域，由本区企业牵头组织实施，高校院所参与研究开发服务的项目，对当年技术合同交易额超过15万元（含15万元），买方企业可按照交易额的10%一次性领取科技成果转化服务券，同一企业每年领取科技成果转化服务券最高不超10万元，同一技术合同不得重复申报。
（四）2023年度获批的国家高新技术企业（含重新认定），首次认定的高新技术企业可一次性领取券面总额为10万元的高新技术企业服务券；重新认定的高新技术企业，可一次性领取券面总额为3万元的高新技术企业服务券。
（五）2023年1月1日起至2023年12月31日，我区科技型企业、高新技术企业等创新主体购买对方（绵阳）科技创新人才和团队的技术咨询和技术服务，科技创新人才和团队主要成员应具备副高及以上职称或博士及以上学历。按照技术咨询和技术服务交易总额的50%对企业给予支持，一个自然年度内同一企业可一次性领取不超过3万元的科技人才服务券。
3、 申报时间
请相关单位于2024年4月8日-5月8日提交申报资料，逾期未申报视为自动放弃。
上午9:00-12:00；下午2:00-6:00（法定节假日除外）
四、申报办理地点及联系方式
[bookmark: _GoBack]北碚区生产力促进中心（北碚区缙云大道6号1幢原劲扬摩托办公楼615室）
联系人：胡老师、彭老师，联系电话：68281625、68317101
五、创新券申报材料及兑现流程
（一）申报材料
1.兑现科技型企业服务券所需材料：《北碚区科技创新券兑现申请表（科技型企业服务券）》（见附件1）、企业营业执照复印件、重庆市科技型企业备案证书复印件。
2.兑现科技成果转化服务券所需材料：《北碚区科技创新券兑现申请表（科技成果转化服务券）》（见附件2）、企业营业执照复印件、重庆市科技型企业备案证书复印件、技术合同文本、技术合同登记证明复印件、银行回单（财务凭证）复印件、《科技成果转化服务券技术创新性自评报告》（见附件5）；辅助材料：利用该项技术后产生的社会经济效益（产品销售合同、发票）、用户使用证明或报告、校企合作协议。
3.兑现高新技术企业服务券所需材料：《北碚区科技创新券兑现申请表（高新技术企业服务券）》（见附件3）、企业营业执照复印件、2023年国家高新技术企业证书复印件。
4.兑现绵碚科技创新券（科技人才服务券）所需材料：《北碚区科技创新券兑现申请表〔绵碚科技创新券（科技人才服务券）〕》（见附件4）、企业营业执照复印件、重庆市科技型企业备案证书复印件、技术服务合同（技术咨询合同）复印件、银行对账单复印件、发票复印件、学历证书或职称证书复印件。
（二）注意事项
1.重庆市科技型企业证书的下载流程：企业自行登录进入“重庆市科技管理信息系统”——企业信息——我的企业信息——打印备案证书（右上角）。
2.申报企业提交的申报材料是纸质件和电子件各1份，其中纸质件要求：申报企业需要在北碚区科技创新券兑现申请表对应的地方签字并加盖企业公章（鲜章）、其他印证资料中只要纸张上有文字的每一页都需加盖企业公章（鲜章）。电子件要求：申报企业要填写《2023年度北碚区创新券申报与兑现的企业信息表》（见附件6），并报送到区科技局。
（三）兑现流程。
1.初审。
北碚区生产力促进中心对申报资料进行初审。
2.联合审查。
区科技局会同区财政局、区审计局、区人力社保局、区生态环境局、区法院、区税务局、区市场监管局、区应急管理局等相关单位进行联合审查。申领企业在2023年度内纳入最高人民法院失信被执行人名单、信用联合惩戒对象，发生安全事故、劳动纠纷、质量事故、环境违法等行为的科技型企业不予兑现。
3.抽查。
区科技局将从申报单位中抽取一定比例，与相关单位核实填报数据真实性审核，发生填报数据弄虚作假行为的科技型企业不予兑现。
4.公示。
区科技局根据审查结果，将符合条件的企业名单报经区政府审批后，在北碚区人民政府官网向社会公示审批合格的企业名单，公示时间不少于5个工作日。
5.拨付。
经公示无异议的，由区科技局和区财政局共同下达创新券专项资金计划，拨付企业资金。

附件：1.北碚区科技创新券兑现申请表（科技型企业服务券）
     2.北碚区科技创新券兑现申请表（科技成果转化服务券）
3.北碚区科技创新券兑现申请表（高新技术企业服务券）
4.北碚区科技创新券兑现申请表〔绵碚科技创新券（科技人才服务券）〕
5.科技成果转化服务券技术创新性自评报告
6.2023年度北碚区创新券申报与兑现的企业信息表

重庆市北碚区科学技术局
2024年4月7日

附件1
北碚区科技创新券兑现申请表
（科技型企业服务券）
	申请单位基本情况

	申请单位名称

	社会信用
统一代码

	入库
时间

	银行账户信息
	开户银行：

	账户名：

	银行账号：

	联系人

	联系电话

	身份证号码

	E-MAIL

	申报科技创新券的金额

	科技型企业服务券
	本栏申请兑现金额（小计）      万元

	合  计
	（万元） 大写：

	核定金额
	（万元） 大写：                  （注：区科技局填写）

	申请兑现单位承诺

	本单位承诺上述信息真实、准确、有效，且不以套取政府补贴为目的，申报前在上一年度内未纳入最高人民法院失信被执行人名单、信用联合惩戒对象，未发生安全事故、劳动纠纷、质量事故、环境违法等行为,否则承担相应法律责任，并承诺积极主动完成其他报表工作。

法人代表签章：
（单位盖章）
年  月  日

	区生产力促进中心初审情况及意见：

                                                 单位盖章：
审核人：                                                     年  月  日

	部门联合审查情况及意见：

年  月  日

	抽查情况及意见：

年  月  日

	区科技局意见：

                                                              单位盖章：
年  月  日

附件2
北碚区科技创新券兑现申请表
（科技成果转化服务券）
	申请单位基本情况

	申请单位名称

	社会信用
统一代码

	入库
时间

	银行账户信息
	开户银行：

	账户名：

	银行账号：

	联系人

	联系电话

	身份证号码

	E-MAIL

	申报科技创新券的金额

	科技成果转化服务券
	本栏申请兑现金额（小计）      万元

	合  计
	（万元） 大写：

	核定金额
	（万元） 大写：                  （注：区科技局填写）

	申请兑现单位承诺

	本单位承诺上述信息真实、准确、有效，且不以套取政府补贴为目的，申报前在上一年度内未纳入最高人民法院失信被执行人名单、信用联合惩戒对象，未发生安全事故、劳动纠纷、质量事故、环境违法等行为,否则承担相应法律责任，并承诺积极主动完成其他报表工作。

法人代表签章：
（单位盖章）
年  月  日

	区生产力促进中心初审情况及意见：

                                                 单位盖章：
审核人：                                                     年  月  日

	部门联合审查情况及意见：

年  月  日

	抽查情况及意见：

年  月  日

	区科技局意见：

                                                              单位盖章：
年  月  日

附件3
北碚区科技创新券兑现申请表
（高新技术企业服务券）
	申请单位基本情况

	申请单位名称

	社会信用
统一代码

	入库
时间

	银行账户信息
	开户银行：

	账户名：

	银行账号：

	联系人

	联系电话

	身份证号码

	E-MAIL

	申报科技创新券的金额

	高新技术企业服务券
	本栏申请兑现金额（小计）      万元

	合  计
	（万元） 大写：

	核定金额
	（万元） 大写：                  （注：区科技局填写）

	申请兑现单位承诺

	本单位承诺上述信息真实、准确、有效，且不以套取政府补贴为目的，申报前在上一年度内未纳入最高人民法院失信被执行人名单、信用联合惩戒对象，未发生安全事故、劳动纠纷、质量事故、环境违法等行为,否则承担相应法律责任，并承诺积极主动完成其他报表工作。

法人代表签章：
（单位盖章）
年  月  日

	区生产力促进中心初审情况及意见：

                                                 单位盖章：
审核人：                                                     年  月  日

	部门联合审查情况及意见：

年  月  日

	抽查情况及意见：

年  月  日

	区科技局意见：

                                                              单位盖章：
年  月  日

附件4
北碚区科技创新券兑现申请表
〔绵碚科技创新券（科技人才服务券）〕
	申请单位基本情况

	申请单位名称

	社会信用
统一代码

	入库
时间

	银行账户信息
	开户银行：

	账户名：

	银行账号：

	联系人

	联系电话

	身份证号码

	E-MAIL

	申报科技创新券的金额

	绵碚科技创新券
（科技人才服务券）
	本栏申请兑现金额（小计）      万元

	合  计
	（万元） 大写：

	核定金额
	（万元） 大写：                  （注：区科技局填写）

	申请兑现单位承诺

	本单位承诺上述信息真实、准确、有效，且不以套取政府补贴为目的，申报前在上一年度内未纳入最高人民法院失信被执行人名单、信用联合惩戒对象，未发生安全事故、劳动纠纷、质量事故、环境违法等行为,否则承担相应法律责任，并承诺积极主动完成其他报表工作。

法人代表签章：
（单位盖章）
年  月  日

	区生产力促进中心初审情况及意见：

                                                 单位盖章：
审核人：                                                     年  月  日

	部门联合审查情况及意见：

年  月  日

	抽查情况及意见：

年  月  日

	区科技局意见：

                                                              单位盖章：
年  月  日

附件5
科技成果转化服务券技术创新性自评报告
	单位名称

	法人代表

	统一社会信用代码

	单位
联系人

	联系   电话

	主要合作
高校院所
	单位名称
	单位性质
	联系人
	联系电话

	技术合同交易
基本情况
	项目名称

	合同执行
起止时间

	所属主要学科

	所属技术领域

	技术交易金额
（万元）

	项目摘要
	（限1000字）：

	创新点
	（限500字）：

 重庆市北碚区科学技术局办公室                2024年4月7日印发
— 5 —